
     Zpravodaj č. 74 
pro sběratele heraldických odznaků měst a obcí České republiky  

 

XIX. ročník                                                                             2023                 

Seznámení s nově vydanými odznaky 

 

Barchovice -  okr. Kolín 

                                                VJ samolepkový, PIN, barva pod názvem bílá.  

                                                Výrobce : Kovýroba Turnov 

                                                Vyrobeno 100 ks 

Bezdědovice -  okr. Strakonice 

                                               Samolepkový, jehla. 

                                               Výrobce:  Zanokov Jablonec nad Nisou 

                                                

Borovany -  okr. České Budějovice 

 

                                              VJ samolepkový, jehla, barva pod nápisem bílá. 

                                             Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                              Vyrobeno 200 ks 

 

Čermná ve Slezsku -  okr. Opava 

                                               VJ rytý, jehla, barvy pod nápisem černá, červená.  

                                               Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                               Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele. 

 

Chlebičov  -  okr. Opava 

                                              Samolepkový bez názvu obce, jehla. Obec zasílá za 50,-Kč/ks a 

                                              zpáteční ofrankovanou obálku. 



Chotýčany - okr. České Budějovice 

                                             VJ samolepkový, jehla, barvy pod názvem bílá, zelená.                          

                                             Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                             Vyrobeno 100 ks 

 

Jarov  - okr. Plzeň - jih 

                                             Samolepkový, jehla. 

                                                 Výrobce:  Zanokov Jablonec nad Nisou                                 

                                              

 

Jeseník  - okr. Jeseník 

                                          Kulatý, samolepkový. Pochod 60,25,15,8 km, jehla, barva odznaku zelená. 

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                           

 

Koberovice - okr. Pelhřimov 

                                          VJ rytý, jehla, barva pod názvem černá. 

                                          Výrobce :  Kovovýroba Turnov                                 

                                           Vyrobeno 100 ks 

     

 

 

Kostomlaty nad Labem - okr. Nymburk 

                                        Oválná klíčenka, obec zasílá za 50,-Kč a zpáteční ofrankovanou obálku.                         

 

 

 

Krašovice  - okr. Plzeň - sever 

                                        Samolepkový, jehla.               

                                        Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou                                                                         



Krchleby  - okr. Nymburk 

                                          VJ samolepkový, jehla, barva pod nápisem bílá. 

                                          Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                          Vyrobeno 200 ks 

 

Krchleby - okr. Nymburk 

                                          Kulatá klíčenka                         

                                          Výrobce:  Kovovýroba Turnov 

                                          Vyrobeno 100 ks 

 

Křelovice  - okr. Pelhřimov 

                                       VJ samolepkový, jehla, barvy pod nápisem bílá, zelená. 

                                       Výrobce : Kovovýroba Turnov 

                                        Vyrobeno 150 ks.          

 

Kvasiny - okr. Rychnov nad Kněžnou 

                                     Kulatá klíčenka 

                                        Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

                                         Vyrobeno 500 ks.          

 

Lány - okr. Havlíčkův Brod                                      

                                        VJ, rytý, jehla, barvy pod nápisem bílá,černá, červená. 

                                     Výrobce :  Kovovýroba Turnov. 

                                     Vyrobeno 100 ks 

 

Líně - okr. Plzeň - sever 

                                                                                Vyrobeno dva druhy odznaků. 

                                                                              1. s názvem obce, 2. znak bez názvu , PIN 

                                                                              Výrobce : Neka Starý Plzenec 

 



Mikulov - okr. Břeclav                                

                                    Rytý odznak, PIN, barva pod nápisem bílá. 

                                    Výrobce : Alfa Traz Brno 

                                    V prodeji v infocentru za 50,- Kč/ks 

 

 Náchod -  okr. Náchod 

                                  Samolepkový odznak na PIN                 

                                  zasílá místní infocentrum za 50,-Kč/ks 

                                   

 

Nová Ves -  okr. České Budějovice 

                                 Rytý odznak se zapínáním na PIN 

                                    Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

                                  

 

Nová Ves  - okr. České Budějovice 

                                    Klíčenka 

                                    Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

                                    

 

 

Olešnice  -  okr. Blansko 

                                                                                           1 .VJ , samolepkový – výroční 2023, jehla 

                                                                                   2. menší samolepkový, jehla 

                                                                                    Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

 

Olešnice  -  okr. Blansko                     

                                                                                 1. kulatá klíčenka. 

                                                                                 2. kulatá klíčenka výroční 2023 

                                                                                 Výrobce :  Kovovýroba Turnov 



 

Postřekov -  okr. Domažlice           

                                  Rytý, PIN.                     

                                  Výrobce :  Alerion Brno 

                                  Vyrobeno  500 ks.   Obec zasílá za 100,- Kč/ks a zpáteční ofrankovanou obálku. 

 

Potěhy  -  okr. Kutná Hora 

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod nápisem bílá, černá, červená.                     

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov. 

                                  Vyrobeno 200 ks 

 

 

 Praha 12  -  okr.Hlavní město Praha           

                                  Sítotisk, PIN.                       

                                  Pro své potřeby pořídil Úřad městské části 

                                   

 

Prachovice -  okr. Chrudim                  

                                  Kulatá klíčenka.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 150 ks.  

 

Přerov nad Labem -  okr. Nymburk                  

                                  Kulatý odznak, výročí 1030 let obce, jehla.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov 

 

 

Rozsochatec -  okr. Havlíčkův Brod                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod nápisem bílá a modrá.                          

                                  Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele.            



                                   

.  

Rybníček -  okr. Havlíčkův Brod                  

                                  VJ, rytý, jehla, barvy pod nápisem bílá a černá.                          

                                  Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele                                  

                                   

 

Srby -  okr. Domažlice          

                                Samolepkový, jehla 

                                Výrobce:  Zanokov Jablonec nad Nisou 

 

Stará Říše -  okr. Jihlava                  

                                  Odznak ražený na PIN.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

                                  Obec zasílá za 50,-Kč/ks  

 

Stará Říše  -  okr. Jihlava             

                                  Klíčenka samolepková.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd            

                                  Obec zasílá za 50,-Kč/ks 

 

Svojanov -  okr. Svitavy                  

                                  Odznak,  VJ samolepkový, barva okolo štítu bílá                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 1000 ks.  

 

Svojanov -  okr. Svitavy                  

                                  Samolepková klíčenka.                          

                                  Výrobce :  Kovovýroba Turnov            

                                  Vyrobeno 100 ks 



 

Újezd  -  okr. Domažlice                  

                                  Samolepkový, jehla.                          

                                  Výrobce :  Zanokov Jablonec nad Nisou            

                                   

 

Vysoká -  okr. Havlíčkův Brod                  

                                  Smalt, jehla, barvy pod nápisem bílá a černá.                          

                                  Vyrobeno 40 ks nákladem sběratele            

                                   

 

Zbýšov -  okr. Kutná Hora                  

                                  Klíčenka - samolepková.                          

                                  Výrobce :  Lika Kamenný Újezd 

 

 

 

 

 

Další klíčenky a odznaky vyrobené firmou Lika, které byly vydány v minulých letech : 

 

 

 

 

 

 

 

Dle sdělení z obecních úřadů jsou tyto předměty již rozdány nebo vyprodány. 

 

 



 

Kolegové. Pokud uvádíme, že odznak zasílá ten a ten, znamená to, že za těchto podmínek jsme 

odznak získali my v "Redakci".  Nezaručujeme, zda nebyl odznak mezitím  vyprodán. Proto ještě pro 

jistotu předem ověřit.  

Ve výčtu nových odznaků se vyskytují i nám méně známí výrobci. Nebo spíše neznámí. Ani v jejich 

www. stránkách jsme se mnohdy nezorientovali. Jsou to názvy, které jsme získali od prodávajících. Tj. 

nemusí to být výrobci, ale jen dodavatelé- zprostředkovatelé.  

 

Přejeme Vám všem příjemné prožití svátků Vánočních, vše nejlepší a hlavně hodně zdraví v r. 

2024. Věříme, že se v příštím roce opět všichni ve zdraví sejdeme. 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 09.11.2023 

Jan Knespl          email :  honza.knespl@seznam.cz,  tel : 720 323 120 

Jindřich Kusý      email :  jinkus@volny.cz 

 

 

Tento zpravodaj je neveřejné periodikum nepodléhající schválení podle tiskového zákona č. 46/2000 

Sb.§ 2 

mailto:honza.knespl@seznam.cz
mailto:jinkus@volny.cz

